
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 130RS/490RG   del 01-07-2019

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI
RESIDENTI ANAGRAFICAMENTE NEL COMUNE DI ATRIPALDA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il Responsabile VII Settore

Visto:
il D.P.R. 616/77, nella fattispecie il Tit. III, Cap.VI, art.42 e 45, inerente gli

obblighi dei Comuni in materia di Assistenza Scolastica;

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n°297 "Testo Unico delle disposizioni

legislative in materia di Istruzione" art.156 dove si afferma: "Agli alunni delle
scuole elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore
legale, i libri di testo, compresi quelli per i ciechi, sono forniti gratuitamente
dai comuni, secondo modalità stabilite dalla legge regionale, ferme restando le
competenze di cui agli art.151 e 154, comma 1";

la Legge Regionale n. 4/2005 "Norme regionali per l'esercizio del diritto

all'Istruzione e alla Formazione";

Preso atto, pertanto, che il prezzo dei libri di testo della scuola primaria è
determinato con decreto ministeriale per cui non si possono ottenere prezzi
differenziati tra i vari fornitori e dunque risultano non applicabili procedure
concorrenziali, anche al fine di conseguire adeguati margini di efficienza di spesa;

Vista la nota del Comune di Torino (ns. prot. n. 16254 del 05/06/2019) con la quale
veniva richiesto il rimborso per la fornitura di libri di testo di alunni residenti
anagraficamente nel Comune di Atripalda e frequentanti Istituzioni Scolastiche di
Torino, relativo agli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 per
complessivi € 99,99;

Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare e liquidare in favore del Comune di Torino
P. IVA 00514490010 la somma richiesta;

Verificata la disponibilità nell’apposito capitolo di bilancio;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto:
il Decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato in

sostituzione del  Responsabile del Settore Affari Generali;

Dato atto:
che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L.

102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, è
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;



Richiamato, inoltre, l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che,
con la firma del presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il
prescritto parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di impegnare,  al Cap. 584 “Fornitura libri di testo alunni Scuole Primarie” cod.
01.03-1.03.01.02.007 del bilancio di 2019, la somma di € 99,99 in favore del Comune
di Torino per rimborso fornitura di libri di testo di alunni residenti anagraficamente
nel Comune di Atripalda e frequentanti Istituzioni Scolastiche di Torino, relativo agli
anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019;

2. Di liquidare al Comune di Torino, sul conto di Tesoreria Unica
IT24A0100003245114300061212 - Banca d'Italia, tramite bonifico bancario
l'importo di € 99,99 quale "Rimborso cedole librarie" e di imputare la relativa spesa
al Cap. 584 “Fornitura libri di testo alunni Scuole Primarie” cod. 01.03-
1.03.01.02.007 del bilancio di 2019;

3. Di dare atto:
che tale somma non è soggetta a IVA ai sensi dell’art. 74 DPR n. 633/72;

che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, la presente

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;
che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in

materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Settore
Economico Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-07-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-07-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


